
平成３０年６月吉日 

 

近畿化粧品原料協会 

会長 吉岡 正人 

 

◆ ◆◆ 学術講演会のご案内 ◆◆◆ 

拝啓 向暑の候、皆様にはご健勝でご活躍のこととお喜び申し上げます。 

さて第４７回学術講演会を下記の通り開催いたしますので、お誘い合わせの上 

多数ご参加くださいますよう、ご案内申し上げます。（無料） 

敬具 

記 

 

＊日時： 平成３０年７月３１日（火）  

午後３：００～５：００   受付けは午後２：３０より 

＊場所： 大阪商工会議所 ４階 ４０１号室 

〒540-0029 大阪市中央区本町橋 2番 8号 

○最寄駅 地下鉄堺筋線・堺筋本町駅より徒歩 7分  

地下鉄谷町線・谷町 4丁目駅より徒歩 7分 

 

＊演題： 「遺伝子組換え技術を科学的に正しく理解するために」 

＊講師： 高溝 正 先生 

国立研究開発法人農研機構畜産研究部門 研究員 
 



 
 

＊要旨： １．「遺伝子組換え技術とは？」 

その定義や方法論について概説します。 

  ２．「遺伝子組換え技術の応用」 

インシュリンを始めとして様々な場面で利用されている実態に

ついて概説します。 

  ３．「遺伝子組換え作物の安全性審査について」 

演者が委員を務める遺伝子組換え作物の安全性審査について 

概説します。 

  ４．「ゲノム編集技術とは？」 

近年開発された画期的な技術である「ゲノム編集技術」につい

て概説します。 

 

なお、会場の都合上、参加の有無を７月２４日（火）までに FAX または E-mail に

て、ご返信くださいますようお願いいたします。 

（参加者多数の場合は先着順とさせていただきます。） 

 
 

 

参加申込書 
 

近畿化粧品原料協会事務局宛    ＦＡＸ：０６－６２３１－３５１１ 

                                       E-mail ：j.kawato@cosfa.co.jp  

第４７回 学術講演会  会社名：                   

   職 種（例：営業、開発等）             氏   名 

 

 

 

  


